CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO Nº 902 /  2021

EXMO Sr.
Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de Araguari-MG.

 A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após ouvido
o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato Carvalho
Fernandes,  extensivo  à  Secretaria  Municipal  de Educação,  solicitando que,  seja  disponibilizado
através do site da Prefeitura Municipal de Araguari o cadastro dos estudantes matriculados na rede
municipal de ensino que desejam receber os kits de alimentação, bem como para recebimento das
cestas básicas que estão sendo licitadas  para beneficiar os alunos, devido a suspensão das aulas
durante o isolamento social por causa do coronavírus.

Esclarecemos  que  o  cadastro  sendo  realizado  por  meio  do  site  da  Prefeitura
Municipal  de  Araguari  evitará  o  aglomerado  nas  escolas  para  realização  do  cadastro,  onde
posteriormente as pessoas poderão ir somente para retirar o kit alimentação/cesta básica conforme
agendamento prévio.

Nestes termos, respeitosamente, pede e espera deferimento.

Sala das Sessões - Araguari-MG 23 de março de 2021.

Eunice Maria Mendes
Vereadora

Aprovado p/........15........votos)

Rejeitado p/..........-........votos)

DEFERIDO            (  -   )
Sala das Sessões 23/03/2021

		2021-03-25T17:12:40-0300

		2021-03-25T17:12:50-0300

		2021-03-25T17:12:55-0300